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Skaličanský obzor 
Občasník nejen o  dění  a  věcech veře jných ve Skal i čanech 

Informatorium 
u pomníku k výročí obce 

vysadil p. Miloslav Šíp pár 
růží, zdarma, děkujeme! 

Zákup zrealizoval v červnu 
opravu prostoru někdejší-
ho parketu před Kopáčků, 
včetně nákladů 

na návsi bude umístěn další 
kontejner na separovaný 
sběr, tentokrát na papír, 
náklady na pořízení činí 
15.000,- Kč, třiďte odpad, 
chráníte tím životní pro-
středí i sebe 

Technické služby Města 
Blatné provedly během 
června vyčištění kanalizač-
ních vpustí ve vsi 

do spodní části vsi byla 
pořízena nová vývěska 
(nákladem necelých 9.000,- 
Kč), která nahradí tu pů-
vodní 

Stanislavové Solarové zahá-
jili na konci června celko-
vou renovaci a úklid auto-
b u s o v ý c h  č e k á r e n 
(odstranění plakátů, zame-
tání, očištění, nátěry) 
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Beseda se starostou Blatné 

Dovolujeme si pozvat širokou veřejnost na besedu se starostou Měs-
ta Blatná 

panem Mgr. Bohuslavem Navrátilem 

ve čtvrtek dne 6. září 2012 od 18:00 hodin 

v úřadovně ve Skaličanech 

Besedy se za MěÚ Blatná zúčastní Jaroslav Blovský (vedoucí odboru ma-
jetku, investic a rozvoje) a Ing. Jan Valášek (vedoucí odboru dopravy) 

Vážení spoluobčané,  
rok 2012 již ukrajuje čas ze své druhé poloviny a ve Skaličanech za sebou máme tři 
společenské akce. Během první poloviny roku se uskutečnilo stavění májky, pouťový 
víkend a dětský den. Účelem těchto akcí je to, aby se lidé sešli, sousedsky, v klidu a v 
pohodě poseděli. Domnívám se, že se jedná o důležitou věc, zastavit se v dnešní uspě-
chané době a nemyslet na starosti všedních dnů, nemyslet na smutné a špatnou nála-
du podporující mediální zprávy a prostě se jen chvíli radovat z hezkého počasí, dobré-
ho jídla a pití a kvalitní muziky, oprostit se od chmurných a negativních zpráv, který-
mi jsme každodenně obklopeni. Odměnou nám pořadatelům je pak dobrý pocit z toho, 
že se lidem uskutečněná setkání líbila a také kouzelné úsměvy na tvářích našich nej-
menších občánků. Vlastní organizační tíha leží na několika málo osobách, u kterých 
lze poněkud nadneseně konstatovat, že v podstatě ctí staré sokolské heslo „ni zisk, ni 
slávu“. Společenská setkání by se však neobešla bez podpory Města Blatná a bez práce 
dalších nadšenců a dobrovolníků, kteří přiložili a jsou ochotni přiložit své ruce k dílu. 
Za to Vám všem patří velké poděkování. Z hlediska investic se v první polovině roku 
podařilo prodloužit kanalizaci v lokalitě pod Vyhlídkou, došlo k rekonstrukci cesty od 
hasičárny směrem k Vyhlídce a před pouťovým veselím byla několika spoluobčany 
poklizena značná část obce. V nedávné době se nám podařilo odkoupit část pozemku 
pod otevřenou kanalizací na Trávnících a tuto stoku i následně vyčistit. Tento poze-
mek by měl v budoucnu (po zatrubnění) sloužit jako přístupový k obecnímu pozemku, 
na kterém jsme vytipovali možné zřízení dětského plácku, který však bude vyžadovat 
značnou terénní úpravu, zřejmě brigádnickou formou. Na tento plácek máme rozjed-
náno pořízení fotbalových branek a v budoucnu se pokusíme zajistit i dětské herní 
prvky. Nejvhodnější pozemek na vybudování dětského hřiště, který by byl přístupný 
přímo z návsi, se však nepodařilo odkoupit z důvodu nesouhlasu majitelky. Bezpeč-
nost provozu na komunikaci ve vsi by po předchozích realizovaných opatřeních mělo 
podpořit umístění měřiče rychlosti, na jehož pořízení jsme žádali dotační podporu u 
Jihočeského kraje a byli jsme úspěšní. Zbývá mi ještě konstatovat, že vše není možné 
zajistit hned, záleží na rozpočtových možnostech, organizačních schopnostech osadní-
ho výboru, vůli města a dalších, mnohdy neovlivnitelných faktorech. Přes naši snahu 
o zvelebení vesnice a snahu o setkávání obyvatel na pořádaných akcích sklízíme jako 
zástupci obce často kritické výtky, které mne mnohdy vedou k úvahám o ukončení 
veškerých mých činností pro obec, nechť si zakusí i jiní, co vše obnáší… Závěrem toho-
to úvodníku musím vyzdvihnout ty, kteří se zapojili do činností ve vsi a nechci je jme-
novat, ač by si to zasloužili, ale mohl bych na někoho zapomenout a to by mne mrzelo. 
Přeji Vám všem hezké a pohodové dny! 
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Historické okénko  
aneb co v knize nebylo, díl 3. 

 

Výročí 600 let od první písemné zmínky o obci, které pro-
běhlo v minulém roce, bylo provázeno mimo jiné i vydáním 
knihy o naší obci. Bohužel se do ní nevešlo vše a z toho dů-
vodu vznikla tato rubrika.  
 
Jako jeden z podkladů pro tvorbu knihy zapůjčila paní 
Ludmila Vylitová (roz. Vachutová) svůj památník z mládí, 
který kromě podpisů prvních amerických vojáků, kteří v 
květnu roku 1945 navštívili Skaličany, obsahuje i mnoho 
krásných kreseb, básní a říkanek, které s citem popisují 
niterný vztah rodičů ke svým dětem, vztah k rodné vlasti, 
přátelství mezi lidmi a řadu životních přání. Například 
paní Božena Voříšková vepsala do památníku v upomínku 
dne 17. 2. 1946 toto: 
 

Budeš-li Boha milovat 

a rodičů svých ctít, 

budeš se družko milená 

ve světě dobře mít! 

dřevo je vzhledem ke svým vlastnostem velmi oblíbeno u 
řezbářů a jsou z něj vyřezávány i oltáře. Lípa je využívána i 
v lidovém léčitelství. Čaj z lipového květu se užívá při na-
chlazení a horečkách, podporuje pocení, rozpouští hleny, pů-
sobí močopudně, tlumí křeče a působí příznivě při zažívacích 
problémech (z lipového dřeva se vyrábí aktivní uhlí, známý 
to lék na střevní potíže). Dřevěného lipového uhlí bylo využí-
váno jako jedné ze surovin pro výrobu černého střelného pra-
chu a z lýka se v dávných dobách vyráběly střevíce, rohože a 
nádoby na obilí. Lípa se jako cenná dřevina uplatňuje 
v sadovnictví a jako meliorační dřevina s půdoochranným 
efektem. 

Jednou z nejstarších a nejvýznamnějších památek je ve 
Skaličanech sv. Anna. Tato krásná boží muka, která byla 
v roce 2006 precizně opravena a narovnána odborníkem 
na tyto činnosti panem Petrem Štěpánem z Hajan, do roku 
2003 hlídal pár mohutných několikasetletých lip. Jedna z 
nich právě ve jmenovaném roce lehla k zemi a v letošním 
dubnu bohužel potkal stejný osud i druhého velikána. Po-
kud vyjde vše dle představ a předpokladů, budeme se v 
budoucnu snažit na tomto místě vysadit dva lipové odrost-
ky jako vzpomínku na mohutné stromy, které zde rostáva-
ly.  
 
Lípa srdčitá (Tilia cordata) má jako strom  v českých ze-
mích výsadní postavení. Oficiálním národním symbolem 
se stala v roce 1848, kdy si ji takto zvolili porobené slovan-
ské národy resp. delegáti červnového Všeslovanského sjez-
du v Praze (přítomni byli zástupci Čech, Moravy, Slezska, 
Slovenska, Poláci, Rusíni, Chorvati, Srbové, Slovinci, Dal-
matinci) jako protiváhu k německému dubu. Na základě 
této události je lípa spojována i se slovanskou pospolitostí. 
Lípu jako symbol můžeme nalézt na standartě prezidenta, 
na státní pečeti, vojenských uniformách, bankovkách, 
úředních dokumentech. Od lípy jsou odvozeny i názvy obcí 
(Česká lípa, Kamenice nad Lipou, Lipno…). Lípy se u kříž-
ků a kapliček vysazovaly, vzhledem k jejich dlouhověkosti 
jako jejich ochrana a i z důvodu poskytnutí stínu poutní-
kům v horkých letních dnech. V České republice se nachá-
zí celá řada lip jako stromů památných a zákonem chráně-
ných. V knize Stromy a jejich léčivá moc se dočteme: "… v 
zemích Čechů, Moravanů a Slezanů býval hezký zvyk, že 
při svatbě a jiné významné události byla vysazována lípa, 
pod lípou se konaly vesnické sněmy, kázání“. Lípa bývala 
opředena i pověrami. Lipové lýko sloužilo ke spoutávání 
démonů, figurka z lipového dřeva se nosila pro štěstí. No-
šení lipové kůry mělo chránit před otravou a listy se využí-
valy při tajných kouzlech k získání nesmrtelnosti. Lipové 

Skon letitého velikána 

 

POZVÁNKA 
 

Veřejné setkání přátel  
skalčanského veselí 

 

Sobota 14. 7. 2012 od 19:00 hodin 
Trucovna u Barona 

 

Program: 
 založení Fotbalového klubu Kozel Skaličany, ofi-

ciální jmenování prezidenta klubu 
 volba přípravného výboru turnaje v malé kopané 

„Skalčanský kozel“ 
 sestavení soutěžního týmu na hasičskou repre-

zentaci obce v požárním útoku 
 volné tlachání 
 točený Staropramen 10° za 20,-  
Přijít může každý kdo má zájem zapojit se do dě-
ní, každý kdo má nápady, všichni recesisté          a 

i ti, co budou mít ten den třeba jen žízeň. 
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Letošní májka se setkala s přízní počasí. Po celý 
den jsme se hřáli ve svitu slunečních paprsků, 
večer sice opět a na čarodějnice již tradičně zapr-
šelo, nicméně teplotní podmínky byly nadále příz-
nivé a komu byla zima mohl se zahřát u ohýnku 
či vnitřně u výčepu (tato varianta převládala). V 
letošním roce tato akce přilákala opět velmi úcty-
hodný počet návštěvníků a to nejen domácích 
skalčaňáků, ale i přespolních hostů z Blatné, Bu-
zic či Škvořetic. Program zpestřilo podařené defilé 
několika precizních masek a převleků čarodějnic, 
které v některých z nás vskutku vzbudily respekt. 
Nejúspěšnější masky získaly věcnou odměnu (příští rok bude soutěž v 
obdobném rázu snad trochu více organizačně klapat). Pro děti byly za-
jištěny nápoje a buřty na 
o p é k á n í  z d a r m a 

(zajištěno obcí). Nepatrný problém nastal při otázce zda-
li zapálit čarodějnickou vatru na Drahách, neboť nejpr-
ve panovaly obavy ze sucha a následně nastaly obavy 
(po dešťovém přídělu), zda-li vůbec bude hromada hořet. 

Díky šikov-
nosti míst-
ních hasičů 
se však i 
toto povedlo 
a vatra cel-
kem úspěš-
ně shořela. 
Na zdařilý průběh celého odpoledne, večera i noci dohlí-
žela naše skaličanská čarodějnice Kateřina, která v loň-
ském roce sklidila ovace i za hranicemi naší obce. Přímo 
u májky dohlížela na její hlídání a hlídače samotné. Mož-
ná i díky její přítomnosti se májku podařilo, na rozdíl od 

jiných obcí, zachovat stojící a vcelku. V příštím roce již nebudeme „roubovat“, ale postavíme máj nový. 
Domnívám se, že letošní akce proběhla (snad) ku spokojenosti všech přítomných, pít bylo co, jíst také, 
dobrá nálada nechyběla a májka byla hlídána a několika statečnými, avšak unavenými nadšenci uhlí-
dána opět až do časných dopoledních prvomájových hodin. Poděkování na tomto místě patří všem, 
kteří se podíleli na organizaci, zdobení a stavění máje, přípravě celé akce, na následném úklidu a ta-
ké všem, kteří dodali ať sponzorsky, či jinak, nutný a potřebný materiál a v neposlední řadě i Vám 
všem, kteří jste se přišli bavit, protože pro zábavu, dobrou náladu a kontinuitu tradic tyto akce pořá-
dáme. Dá-li Bůh, tak snad zase za rok! 

Zdařilá májka a pálení čarodějnic 

 

Státní symbol nemohl chybět, 
vlajkonoš Radek Jaroš 
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Stejně jako v loňském roce, připadla skaličan-
ská pouť na předposlední květnový víkend. Ter-
mín pouti je dán tak, že se koná vždy první ví-
kend po svátku sv. Jana Nepomuckého, kterým 
je 16. květen. Tentokrát nebyl program tak bo-
hatý jako při oslavách 600 let od první písemné 
zmínky o naší obci a celá veselice byla koncipo-
vána tak, aby se lidé dobře napili, najedli a ba-
vili v doprovodu kvalitní muziky. O tu se při 
sobotním večeru při taneční zábavě postarala 
strakonická kapela Josefa Juzka Scéna. Nutno 
konstatovat, že zábava to byla velice vydařená, 
neboť kvalitní hudba v podání zkušených inter-
pretů přilákala na taneční prostranství notné 
množství bavících se lidí, což bylo jistě tou nej-
lepší odměnou pro muzikanty. Během odpoled-
ne se o zaujetí dětí staralo Občanské sdružení 
duhové ještěrky, které mělo připravený pro-
gram i pro dospělé, z kterého však nakonec se-
šlo, neboť probíhala projekce dramatického ho-
kejového utkání české reprezentace v ledním 
hokeji, jež přilákala zejména mužskou část osa-
zenstva k plátnu a výčepu a děvčata z Ještěrek 
je nechtěla rušit svým vystoupením. Tak snad 
někdy příště. Ještěrky však i přes tento fakt 

sklidily uznání nejen od dětiček. Nedělní odpo-
ledne stalo se příjemným posezením 
v doprovodu oblíbené Hudby pana Koubka. Pro-
gram po loňské kulturní vložce Petra Samce s 
místní kráskou obohatil tentokrát Radek Jaroš 
tancem s Gustávem. Celý pouťový víkend byl 
provázen velice milým slunným počasím, které 
jakoby jsme si snad objednali. To však vystřída-
la pondělní povětrnost, která nám způsobila 
nepříjemnost v podobě poškození našeho stanu, 
což byla jediná šmouha na jinak podařené akci.  

Dovolte mi, abych touto formou poděkoval Vám 
všem, kteří jste se s námi přišli bavit a všem, kte-
ří jste přiložili ruce k dílu: Petru Dlabačovi, Kar-
lu Dlabačovi a jeho kolegům pecařům vepře, Rad-
kovi Jarošovi za kompletní cathering, Jiřímu 
Blovskému za kvalitní a profesionální šenkovní 
práci, pecařům klobás Lubomírovi Mazánkovi a 
Lukášovi Turkovi, Milanovi Počtovi, Luďkovi 
Mičkovi a Zdeňkovi Slezákovi ml. za jejich poho-
tovost a obětavost, Jardovi Sojkovi za elektro 
práce, Jardovi Fořtovi a Jiřímu Vylitovi ml. za 
poskytnutí aut na převozy materiálu, Davidovi 
Slezákovi za přípravu pódia, Radkovi Šimsovi za 

zprostředkování hudby. Zvláštní poděkování pat-
ří paní Marii Jarošové (za poskytnutí myčky), 
Václavu Jarošovi (za předpověď povětrnostních 
podmínek) a našim manželkám či přítelkyním za 
shovívavost a trpělivost, však víte… Sponzory 
pouťového veselí ve Skaličanech byli: Město Blat-
ná, Obec Nezdřev (starosta Petr Chlanda), Obaly 
Blatná, s.r.o. (Olga Pokorná, Daniel Málek), Hos-
poda u Čiláka Buzice (Petr Samec), Občanské 
sdružení duhové ještěrky Blatná, Truhlářství Vy-
lita Skaličany, Jaroslav Fořt – zednické práce, 
Drogerie Blovský Blatná, Zákup Skaličany. Po-
kud jsem snad na některé zapomněl, tak se jim 
omlouvám, není to záměr. Doufejme, že bude 
chuť i síla pořádat podobné či jiné akce i do bu-
doucna, ale pokud se vše odehraje s pomocí Vás 
všech tak, jako letošní pouť, nemusíme se dalšího 
organizování bát, přestože nás čeká ještě vyřeše-
ní některých drobných technických nedostatků, 
na kterých se již začalo pracovat. Doufám, že se 
Vám pouťová veselice líbila. Pokud ano, jsme jen 
rádi a budeme se snažit pracovat na přípravě 
dalších takovýchto setkáních a programech pro 
všechny místní, přespolní a pro všechny, kteří 
mají chuť bavit se. Děkuji všem za příjemný pou-
ťový víkend u nás doma, ve Skaličanech! 

Skaličanská pouť měla opět dobré počasí 

S Duhovými ještěrkami 

Část organizačního týmu 
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Společenská rubrika 
Rozloučili jsme se: 
 

Jaroslava Cheníčková 
Martin Mička 
Stanislav Švejda 

Gratulujeme k životním výročím: 
(v některých případech dodatečně) 
 

Jaroslava Jiřincová 
Zdeněk Voborník 
Marie Bariová 
Marie Cheníčková 
Ludmila Štolbová 
Miloslav Šíp st. 
Bohumil Kvarda ml. 
Dana Pýchová 
Milan Počta 

Vítáme do života: 
 

Daniel Lehečka  
Lucie Bari 
Anežka Říhová 
Anna Mazánková 
Adriana Dufková   Jakub Cheníček 

Fotomix z dětského dne (foto Jana Mazánková, Jana Klejnová a Hana Bari) 
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Dětský den 2012 - odpoledne plné zábavy, soutěží a dobré nálady 

V letošním roce byla organizace svátku dětí zvolena na sobotu 9. června. Stalo 
se tak ze dvou důvodů. Jedním z nich byl fakt, že na tento den byl přislíben 
obří skákací hrad od Lišky (Českomoravská stavební spořitelna) a dále jsme 
chtěli ponechat odstup od nedávného pouťového víkendu. Tato časová prodleva 

se nakonec ukázala býti žádoucí, neboť jsme mě-
li prostor pro opravu stanu poškozeného po pouti 
(i počasí jsme objednávali na tento den …). Ská-
kací hrad se nakonec nepodařilo zajistit z původ-
ně plánovaného zdroje, nicméně o tuto atrakci 
nebyla dítka ochuzena, neboť jsme sehnali jiný, 
sice podstatně menší, ale svoji funkci splnil. Ska-
ličanské maminky již tradičně připravili celou 
řadu zábavných disciplín, které absolvovali nejen naši nejmenší občán-
ci, ale i dospěláci. Dobrou náladu umocnilo počasí, které jako by se 
téměř na povel umoudřilo po týdnu plného dešťových přeháněk a tak 
jsme téměř suchou nohou mohli zdolat kozí dráhu, zaskákat si v pytlích 
a pozřít lahodný mok. Letošní účast trochu hatily blatenské Rybářské 
slavnosti, což 
se nepatrně 
podepsalo na 
účasti a rych-
lém odchodu 
některých ná-
vštěvníků po 
vyhodnocení 
soutěží, ale to 

nám příliš nevadilo (někteří z nás nakonec 
stejně stihli i noční část slavností). Ti kdož 
vydrželi déle mohli okusit další z famózních ukázek Macháčkových kulinářských dovedností a „zalít“ 
Mazánkovský rodinný přírůstek. Na soutěže dohlížel regionální novinář pan Šavrda, který nafotil i 
některé z fotografií, jež jsou součástí tohoto článku a bezpečnostní dohled byl vzorně zajištěn retro 
policistou Radkem. Každý z dětských účastníků obdržel diplom (krásné diplomy vyrobila jako každý 
rok opět velmi pěkně a precizně Hana Bari Kořínková) a věcnou odměnu, kterou byl dárkový balíček 
sestavený vesměs ze sponzorsky dodaných drobností (poděkování v tomto směru patří Městu Blatná a 
Františku Vošahlíkovi). Ti, kdož se umístili na medailových pozicích také zdaleka neodešli s prázd-
nou, což však nebylo podstatné, neboť ten den se stali vítězi všichni, kdo se přišli bavit a odešli s 
úsměvem na tváři a dobrým pocitem v srdci, na duši. Velká poklona a díky všem, kteří jste se podíleli 
na realizaci krásného skaličanského odpoledne. 

Děvčata to umí neboli úspěšné dámy ve 

skákání v pytli - zprava Michaela Sle-

záková (3. místo), Natalia Panfil        

(1. místo) a Radka Kopecká (2. místo)  

Děti, musíte běžet tam aneb Ája vysvětluje pravidla S pomocí dospělých vyhráli děti... 

Hromadné foto pořadatelů a soutěžících všech věkových kategorií 

Berou! 
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Svoz popelnic—Skaličany 
 
 
 

Období červen až září 2012 
(až do odvolání je svoz beze změn): 

 
 

12. července čtvrtek 

26. července čtvrtek 

9. srpna čtvrtek 

23. srpna čtvrtek 

6. září čtvrtek 

20. září čtvrtek 

Pranostiky 
Červen studený, sedlák krčí rameny 

 
Jestli červen mokrý bývá, obilí málo rodívá. 

 
Červnové večerní hřmění, ryb a raků nadě-

lení. 
 

Co červenec neuvaří, srpen nedopeče. 
 

Svatá Anna, chladna z rána. 
 

Moc hub srpnových - moc vánic sněhových. 

Srpen k zimě hledí a rád vodu cedí. 

Provozní doba sběrného dvora  

v Blatné  

(platí pro letní provoz od 1. 5. do 31. 10.) 

 

Den Dopoledne Odpoledne 

Pondělí 9:00 – 10:00 15:00 – 17:00 

Úterý 9:00 – 10:00 15:00 – 17:00 

Středa 9:00 – 10:00 15:00 – 17:00 

Čtvrtek 9:00 – 10:00 15:00 – 17:00 

Pátek 9:00 – 10:00 15:00 – 17:00 

Sobota 9:00 – 11:00 zavřeno 

Neděle zavřeno zavřeno 

Termíny pohárových soutěží  
v požárním sportu  

 

6. 7.  Chobot  
4. 8.  Chlum   
11. 8.  Uzenice   
25. 8.  Bezdědovice   

 

začátky vždy od 13:00 hod. 

Cesta od hasičárny opravena 

Na počátku letošního roku bylo na veřejné schůzi avizováno, 
že v letošním roce dojde na opravu cesty od hasičárny smě-
rem k Vyhlídce. Tato rekonstrukce byla firmou Strabag a.s. 
provedena na počátku června. Jednotliví majitelé nemovi-
tostí ve jmenované části obce byli s dostatečným časovým 
předstihem vyzváni k opravě svých kanalizačních přípojek 
či k jejich vybudování. Vstupovat do nového povrchu vozov-
ky formou výkopu totiž již nebude možné. Stejně tak měli 
občané možnost přiobjednání (na vlastní náklady) asfaltová-
ní vjezdů ke svým domům, či jiných prostorů. Akce totiž by-
la provedena oproti původním předpokladům ve zmenšeném 
rozsahu, jelikož se rozpočet na tuto stavbu tvořil v září loň-
ského roku a tehdy byly cenové relace poněkud jiné než v 
letošním roce (přestože se s jistou rezervou počítalo). Stavba 
byla uhrazena z vlastních prostředků obce, jelikož jsme 
(bohužel) nebyli, přes cca 3 podané žádosti o dotaci podpoře-
ni. V případě získání dotačních prostředků by celá rekon-
strukce vozovky vypadala jinak (osazení obrubníků, uprave-
ní zeleně a širší vozovka). Nerad se stále opakuji, ale slova z 
některých úst o tom, že se ztratily původní peníze na opravu 
jsou zcela nesmyslná a nepravdivá. Po někdejší výstavbě 
kanalizace byly k dispozici finance na úpravu výkopů. Tyto 
prostředky nebyly použity z jednoduchého důvodu. V té do-
bě již bylo požádáno o dotaci na opravu celé cesty (nikoliv 
pouze výkopů) a vyasfaltování pouze rýhy po výkopech se 
jevilo jako vyhození těchto prostředků (v případě následné-
ho obdržení dotace na celou cestu). Pokud by se zaasfaltova-
ly jen výkopy, tak by jsme (v případě nezískání dotace) 
pravděpodobně (stejně jako např. v Blatné na Vinici) čekali 
na opravu celé cesty třeba i několik dalších desítek let. Teh-
dy nečerpané prostředky zůstaly na bankovním účtu města 
a byly součástí tzv. hospodářského výsledku daného roku, 
neboli jinak - byly ušetřeny a nikam nezmizely. Poděkování 
za realizaci opravy cesty patří Jiřímu Bláhovi, Bohumilu 
Sýbkovi, Bohumilu Mrázkovi, Petru Chlandovi, Jaroslavu 
Blovskému a Městu Blatná. 



  Skaličanský obzor 

 

      

KRONIKY SKALIČAN  
Na internetu naleznete kroniky obce Skaličany. Jedná se o historickou 
kroniku psanou od roku 1926 do roku 2002 a o kroniky psané v rozme-

zí let 2003 až 2009.  
Kroniky naleznete na internetové adrese: 

http://digi.ceskearchivy.cz 

Občasník Skaličanský obzor bude mít během druhé poloviny roku 
přestávku ve vydávání. Předpokládám, že příští číslo vyjde patrně 
na konci roku 2012. Uvítám příspěvky, fotografie, dětské kresby s 
tematikou Skaličan a další příspěvky, fantazii se meze nekladou. 
Fotografie z akcí v obci jsou na Facebooku ve skupině Skaličany. 

Skaličanský obzor je distribuován zdarma do každé skaličanské 
domácnosti a vychází jako občasník a samizdat s cílem informovat 
občany o dění nejen u nás ve Skaličanech. Skaličanský obzor je 
otevřený všem případným přispěvatelům.  
Samozvaný redaktor: Ing. Václav Cheníček, tel: 605 164 959   
E-mail: mech75@seznam.cz - možno zasílat příspěvky, fotografie, ad. 

Obec Skaličany na FACEBOOKu: 

http://www.facebook.com/

groups/109452225806085 

„Nedělej druhým to, 

co nechceš, aby dělali  

oni tobě.“  

Konfucius 

Skaličanský obzor 

OBČASNÍK NEJEN O DĚNÍ A VĚCECH VEŘEJNÝCH VE 
SKALIČANECH 

Žádáme občany o dodržování pořádku u 
nádob na separovaný sběr a v celé vsi! 
Upozorňujeme občany, že do nádob na 

separovaný sběr nepatří jiné odpady než 
ty, na které jsou nádoby určeny! Odpad 

odložený vedle nádob nebude odvážen !!! 
(...hádejte kdo to po vás uklízí… do neko-

nečna to dělat nebudu...) 

Zajímavé internetové odkazy: 

Město Blatná 

www.mesto-blatna.cz 

Svazek obcí Blatenska 

www.blatensko.cz 

Centrum kultury a vzdělávání Blatná 

www.ckvb.cz 

Miloslav Šíp—růžové a okrasné školky 

www.ruzeskalicany.cz 

Obec Kadov: 

http://kadov.net 

Obec Bezdědovice: 

www.bezdedovice.cz 

Yacht Club Skaličany informuje aneb 
plachetnice ve Skaličanech 

U rybníčka to ráno 
po pouti vypadalo 
jako kdyby ve Skali-
čanech na vodní hla-
dině přistála pla-
chetnice, či snad 
dokonce mořská 
jachta, jejíž plachta 
a stěžeň se mohutně 
vypínala do výše… 
nikoliv, to byl náš 
stan na společenské 
akce, omotaný větr-
ným poryvem kolem 
májky… Oprava porušených částí (7 kusů tyčí, 3 rohové spojky) se 
povedla. Některé náhradní díly byly nakoupeny a opravné práce pre-
cizně provedl Luděk Mička. Plachtová část byla opravena odbornou 
firmou. Opravu altánů si vzal na starost Jarda Fořt ml.. Všem dalším, 
kteří jste se zapojili do záchrany stanu patří poděkování (Kvardovi, 
Slezákovi, Kopáčkovi, Petr Dlabač, Jirka Vylita ml., Jirka Blovský, 
Radek Jaroš, Míra Novotný - TS). Jmenovaným bude vydána mari-
ňácká průkazka čestných členů          1. pluku skaličanského námořní-
ho Yacht klubu, až bude založen… 

Foto M. Slezáková 

V sobotu 23. 6. navštívil velitel hasičů společně s několika hasičskými 
elévy (novými členy SDH Skaličany) soutěž v požárním útoku v Dra-
henickém Málkově. Inspirace pro činnost našeho sboru bylo nabráno 
mnoho. Snad se noví i stávající členové zapojí do činnosti sboru v tom 
směru, aby mohla skalčanská reprezentace v budoucnu navštívit sou-
těž nejen za účelem uhašení žízně. Motto týmu bylo zvoleno, zbývá již 
„jen“ materiální zabezpečení a trocha tréninku … 

Obec děkuje všem, kteří nejsou lhostejní a udržují 
veřejná prostranství před svými domy, každému by 

mělo záležet na tom, jak vesnice vypadá !!! 


